

دریچه

درگذشت هوادار استقلال

● یکی از هواداران اصفهانی استقلال، پس از گل تساوی این تیم در ورزشگاه نقش جهان درگذشت. علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال، در گفت‌وگو با سایت نود این خبر را تأیید کرد و گفت: «به آقای افتخاری اطلاع دادیم که دراین‌باره پیگیری‌های لازم را انجام دهد. من خیلی ناراحت هستم و از همین‌جا به خانواده این هوادار و همچنین همه هوادارهای استقلال تسلیت می‌گویم».

آلودگی هوا

موحد را روانه بیمارستان کرد

● عبدالله موحد، دارنده شش مدال طلای المپیک و جهان، پس از بستری‌شدن چندساعته در بیمارستان مرخص شد. ابراهیم جوادى، رئیس کمیته پیش‌کسوتان فدراسیون کشتی، با تأیید این خبر گفت: «دلیل بستری‌شدن موحد در بیمارستان آلودگی هوا بوده و خوشبختانه درحال‌حاضر حال ایشان خوب است و با نظر پزشکان از بیمارستان مرخص شده و در منزلش حضور دارد».

ادامه از صفحه ۱۵

چالش‌های هیدروپلیتیک امنیتی‌شدن آب در ایران

امروزه دیگر آبی نمانده که رویکردهای سنتی پاسخ‌گو باشند. بر این پایه، دیگر بسان گذشته نمی‌توان منابع اندک موجود را مدیریت کرد؛ ازاین‌رو، آنچه به کاهش پرت آب در بخش کشاورزی، بخش آشامیدن، به‌ویژه شبکه‌های آب شهری می‌انجامد، باید در اولویت همه برنامه‌های توسعه‌ای و حتی امنیتی کشور قرار گیرد. هر چند دولت کوشیده که در قالب برنامه ششم این «بناب‌ناگزیر» را بکنجاند، اما وضعیت «ایران فرابحران آب» ژرف‌تر و گسترده‌تر از آن است که به آن پرداخته شده است؛ ازاین‌رو، افزایش تنش‌های اجتماعی آب‌پایه، ناتوانی در فراهم‌کردن آب مورد نیاز شهرها، افزایش بی‌کاری برخاسته از کوچ روستاییان به حاشیه شهرها و افزایش ناامنی‌ها، پیامدهای ناگزیر وضعیت «ایران فرابحران آب» خواهد بود. این وضعیت و پیامدهای احتمالی آن در امنیتی‌شدن آب در ایران مؤثر بوده‌اند.

ورزش

منصوریان در دقیقه ۹۲ سرمربی استقلال ماند

گریز از شکست با «بنزین سبز»



عکاس: مصد کریم‌علی، سایت نود

جزء سه دروازه‌بان اول ایران بوده است. ما باید فضای رقابتی در تیم ایجاد کنیم».
منصوریان در شرایطی اصفهان را در نیم‌فصل با یک امتیاز ترک کرد که حالا تیمش در مجموع ۲۲ امتیازی شده و با باقی‌ماندن در رده هفتم با پرسپولیس صدرنشین ۱۰ امتیاز اختلاف دارد. این تیم با وجود این هفتمین تساوی فصلش در ۱۵ بازی گذشته را هم دشت کرد تا نیم‌فصل را با همان پنج برد به اتمام برساند. البته منصوریان با اعتمادبه‌نفس قابل ملاحظه‌ای می‌گوید اگر چند بازیکن دیگر بگیرند، تیمش «مهارنشدن» می‌شود: «در نیم‌فصل بین سه یا چهار خرید خواهیم داشت. باید جایگاه جوانان را تضمین کنیم و لازم نیست خریدهای زیادی انجام دهیم. ما به سه بازیکن نیاز داریم و اگر سه بازیکن با تجربه به تیم ما اضافه شود، تیمی مهارنشدنی خواهیم شد».
سرمربی جوان استقلال خودش را «پرجمدار» نسل مرریان جوان هم می‌داند و از موفقیت در روزهای پیش‌رو با اطمینان بیشتری حرف می‌زند: «چالش پشت همه مرریان هست، به‌ویژه جوانان؛ هواداران روزهای سخت پشت ما بودند و وظیفه خودمان است که روزهای سخت آنها را از بین ببریم. من عاشق هواداران هستم. من پرجمدار نسل جدید مرریان بوده و منکر چالش برای هر مربی نیستم».
در سوی دیگر سپاهان هم در رده هشتم باقی ماند. رتبه‌های هفتم و هشتم برای این دو تیم مدعی، کارنامه‌ای پذیرفتنی در نیم‌فصل به شمار نمی‌رود.

تراکتورسازی دست‌بردار پرسپولیس نیست

تراکتورسازی دور رفت لیگ شانزدهم را با قرارگرفتن در رده دوم به پایان رساند. در یکی دیگر از بازی‌های مهم روز گذشته لیگ، نفت تهران میزبان تراکتورسازی بود که مصاف دو تیم بالانشین با برتری دو بر صفر میهمان به پایان رسید. تراکتورسازی که در این بازی چند مهره کلیدی خود را به‌دلیل محرومیت و مصدومیت در اختیار نداشت، با دو گل مهدی شریفی و محمد نوری به پایان رسید. ضمن اینکه در اواخر بازی محمدرضا اخباری، دروازه‌بان ملی‌پوش تراکتورسازی، ضربه پنالتی محمد قاضی را مهار کرد. تراکتورسازی با این برد ۳۰ امتیازی شد تا دوباره به یک‌دمی پرسپولیس برسد. تراکتورسازی اگر در این بازی نتیجه نمی‌گرفت احتمال داشت رده دوم جدول را به ذوب‌آهن واگذار کند. ذوب‌آهن امروز میهمان پدیده است. امیر قلعه‌نویی بعد از برتری مقابل نفت تهران این برد را گام مهمی در مسیر قهرمانی دانست: «می‌دانستیم آنها چه مدلی بازی می‌کنند و راه‌ها را بستیم. اگر یک روز قهرمان شدیم، این بازی از ارکان قهرمانی ماست و حتی منتقدم از شش امتیاز هم این بازی برای ما بیشتر ارزش داشت چون اگر فاصله ما با پرسپولیس بیشتر می‌شد، قطعاً شرایط برای ما دشوارتر بود».
علی دایی، سرمربی نفت که در این بازی شدیداً از سوی هواداران تراکتورساز تشویق شد، تیمش را مستحق باخت ندانست. «برخلاف جریان بازی و روی اشتباهات فردی، دو گل دریافت کردیم و پس از آن نیز هر کاری که کردیم، نتوانستیم جبران کنیم. فرصت‌های زیادی داشتیم تا به بازی برگردیم، اما نتوانستیم نتیجه لازم را بگیریم. ما در نیمه دوم می‌توانستیم به گل برسیم، از جمله فرصت تک‌به‌تکی که به هدر دادیم».
نفت تهران هم با این باخت فرصت صعود به رده سوم را از دست داد و با ۲۵ امتیاز در مکان پنجم باقی ماند. به گزارش ایرنا، در این بازی شعارهای نامعقولی هم از سوی چند طرفدار تراکتورسازی سر داده شد.

لغو بازی ماشین‌سازی- سایا

دیروز قرار بود یک بازی هم در تبریز برگزار شود و ماشین‌سازی به مصاف سایا برود، اما این بازی برگزار نشد. بارش سنگین برف در تبریز علاوه بر اینکه شرایط زمین را برای انجام بازی از بین برد، یک مشکل بزرگ‌تر ایجاد کرد؛ ترسیدن سایا به تبریز. اعضای تیم سایا روز شنبه از ساعت ۱۶ در فرودگاه مهرآباد تهران منتظر سفر به تبریز بودند و در نهایت پرواز این تیم با تأخیر انجام شد، اما به دلیل شرایط نامساعد جوی، پرواز سایا نتوانست در تبریز فرود بیاید و کاروان سایا به تهران بازگشت. همچنین سعید فاتحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال، تأکید کرد که چمن ورزشگاه شرایط بازی را نداشته و این بازی لغو شده و حتی امکان برگزاری‌اش در دوشنبه (امروز) هم وجود ندارد. در نهایت تصمیم گرفته شد این بازی پنجشنبه برگزار شود. فاتحی دراین‌باره گفت: «با توجه به بارش شدید برف و شرایط نامناسب جوی و آماده‌نبودن چمن ورزشگاه اختصاصی تراکتورسازی تبریز و همچنین با توجه به گزارش اداره هواشناسی استان آذربایجان شرقی مبنی بر ادامه بارش برف در روز دوشنبه، شش دی ۹۵، دیدار بین دو تیم ماشین‌سازی تبریز و سایای تهران در هفته پانزدهم مسابقات لیگ برت لغو و در روز پنجشنبه، ۹ دی ۹۵ رأس ساعت ۱۴ در ورزشگاه اختصاصی تراکتورسازی برگزار می‌شود». با انجام این بازی، پرونده نیم‌فصل لیگ برتر بسته خواهد شد.

●

پذیرش طرح پیشنهادی ایران

درباره پوشش کشتی بانوان

سر هنگام مبارزه، بیشترین تخلفات را در رقابت‌های بانوان داشته است؛ بر این اساس با توجه به اینکه زنان نسبت به مردان از ظرافت ظاهری برخوردار هستند، لباسی را طراحی کرده‌اند تا ضمن حفاظت از ناحیه موی سر، گوش، فک و صورت زنان را نیز محافظت کند. موافقت بی‌چون‌وچرای مسئولان اتحادیه جهانی کشتی با این طرح، این امیدواری را به وجود آورده که در آینده نزدیک شرایط حضور بانوان کشتی‌گیر ایرانی در بازی‌های بزرگی مانند المپیک با استفاده از این پوشش هم فراهم شود. چراکه قوانین مسابقات «cover – singlet wrestling» شبیه رقابت‌های کشتی آزاد است و فقط اوزان آن در وضعیتی ساده‌تر و شفاف‌تر نسبت به کشتی آزاد برگزار می‌شود. البته باید به این نکته نیز اشاره کرد که حضور رسول خادم در هیأت‌رئیسه اتحادیه جهانی و نفوذ او در بین سران این اتحادیه این شرایط را به وجود آورد که خیلی زود با طرح پیشنهادی ایران موافقت شود. این طرح روز جمعه و شنبه گذشته در نشست کشتی‌های سنتی اتحادیه جهانی مطرح شد و فرناز بناهی‌زاده، نماینده ایران در کمیسیون ورزش و زنان اتحادیه جهانی، از آن دفاع کرد و طرح به نتیجه رسید.

«استویچف» به تیم ملی والیبال ایران نزدیک‌تر شد

درصورتی‌که استویچف هم به درخواست ایران جواب رد بدهد، آخرین گزینه می‌ماند. گزینه‌ای که اهالی والیبال احتمالش را ضعیف می‌دانند که سرمربی تیم کشورمان شود. افشاردوست در پاسخ به این سؤال که اگر استویچف پیشنهاد ایران را نپذیرد، آیا گزینه دیگری مدنظر فدراسیون هست یا نه، گفت: «قطعاً اگر با او به توافق نرسیم، به گزینه‌های دیگری فکر می‌کنیم. ما دوست داریم که استویچف مربی تیم ملی شود و ان‌شاءالله که او هم می‌پذیرد».
فدراسیون والیبال دلیل به‌توافق‌نرسیدن با آناستازی را خواسته‌های نامعقول این مربی اعلام کرده است. آناستازی روز گذشته به یکی از سایت‌های لهستانی گفت: «این برای نخستین‌بار بود که من و فدراسیون ایران مذاکره‌ای کلاماً جدی با هم انجام دادیم. آنها چند بار در گذشته به من پیشنهاد داده بودند. فکر می‌کنم سومین‌بار بود که درخواست آنها به من می‌رسید. باین‌حال من راضی نشدم پیشنهاد آنها را قبول کنم و به فدراسیون والیبال ایران ایمیل زدم و از آنها تشکر کردم».

با خارج‌شدن نام آندره آناستازی از فهرست کاندیداهای سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران، مسئولان فدراسیون والیبال روی «استویچف» متمرکز شده‌اند؛ به‌طوری که محمود افشاردوست، دبیر فدراسیون والیبال، می‌گوید دوست داریم استویچف سرمربی تیم ملی شود. «درحال‌حاضر مشغول صحبت و رایزنی با این مربی هستیم. یک‌سری از فیلم‌ها و اطلاعاتی که از ما خواسته را در اختیارش گذاشته‌ایم و به سؤالاتی که در این مدت برای او پیش آمده، جواب می‌دهیم».
قرار است این مربی بلغاری تا آخر هفته، شاید هم زودتر تصمیم نهایی‌اش را درباره پذیرفتن هدایت تیم ملی والیبال کشورمان بگیرد: «استویچف اعلام کرده در دو، سه روز آینده و حداکثر تا جمعه خبر قطعی را اعلام می‌کند. به احتمال فراوان تا پایان سال ۲۰۱۶ میلادی این قضیه کاملاً مشخص می‌شود».
مارسلو مندز آرزانینی، آندره آناستازی ایتالیایی و استویچف بلغارستانی مربیانی هستند که فدراسیون برای سرمربیگری تیم ملی آنها را انتخاب کرد.

خبر

تجلیل از نایب‌قهرمان جهان با پتو

● عضو تیم ملی کامبوند مردان که در رقابت‌های جام جهانی شانگهای چین، کاپ آسیایی تایلند و قهرمانی آسیا موفق به کسب مدال نقره، طلا و برنز شده بود، از سوی مسئولان ورزش شهرستان تاکستان با یک پتو تجلیل شد. به گزارش ایسنا، هرچند قرار بود از یاسر عمونی با دادن قطعه زمینی معادل ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان از سوی مسئولان ورزش شهرستان تاکستان با حضور فرماندار، نمایندگان و مسئولان شورای شهر این شهرستان تجلیل ویژه‌ای شود، اما در کمال ناباوری این پاداش تنها با دادن یک پتو به این کماندار خلاصه شد. عمونی می‌گوید: واقعاً اینکه مسئولان شهرستان تاکستان با دادن چنین پاداشی از کماندار خود تجلیل به عمل می‌آورند، جای تأسف دارد و با این کار انگیزه ورزشکار را از بین می‌برند.

ذوب‌آهن میزبان تراکتورسازی شد

● مراسم قرعه‌کشی مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی با حضور مسئولان سازمان لیگ و نمایندگان دو باشگاه ذوب‌آهن اصفهان و تراکتورسازی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران در نهایت ذوب‌آهن در این بازی میزبان تیم تراکتورسازی تبریز شد و این مسابقه روز پانزدهم دی ماه ساعت ۱۴:۳۰ در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار می‌شود. دیگر دیدار مرحله نیمه‌نهایی روز دهم دی ماه بین دو تیم سپاهان اصفهان و نفت تهران ساعت ۱۳:۳۰ برگزار خواهد شد.

اردوی دختران والیبالست ایرانی

در اسلولونی

● تیم والیبال دختران نوجوان ایران به منظور افزایش آمادگی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا، راهی اسلولونی شدند تا نخستین اردوی برون‌مرزی خود را در این کشور برگزار کنند. ۱۶ والیبالبست نوجوان ایرانی با هدایت مایدا چیچیچ اسلونویایی به مدت ۱۱ روز در شهر ماریبورد اسلونی چهارمین مرحله اردوی خود را برگزار می‌کنند. یازدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی دختران نوجوان زیر ۱۸ سال آسیا ۱۴ تا ۲۲ اسفندماه سال ۹۵ در شهر «چونگ‌کینگ» کشور چین برگزار می‌شود.

فریا محمدیان در اسکیت می‌ماند

● دبیر فدراسیون اسکیت می‌گوید فریا محمدیان فعلاً تصمیم دارد با حفظ سمت سرپرستی فدراسیون اسکیت، عهده‌دار پست معاون امور بانوان شود. علیرضا نصیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره استعفا یا انتخاب سرپرست برای فدراسیون اسکیت، گفت: «ریاست خانم محمدیان تا تیرماه ۹۶ باقی مانده است و احتمالاً او با حفظ سمت به عنوان سرپرست فدراسیون تا تیرماه باقی خواهد ماند. این تصمیم تا زمانی است که تکلیف مشخص شود. اما احتمالاً محمدیان با حفظ سمت، سرپرستی فدراسیون اسکیت، عهده‌دار پست معاون امور بانوان خواهد بود. اگر کس دیگری جایگزین شود، سیستم تغییر خواهد کرد و به دلیل اینکه بازی‌های المپیک زمستانی ساپورو ژاپن در راه است، نمی‌توان تغییراتی ایجاد کرد».

نتیجه و برنامه

لیگ برتر- هفته پانزدهم

- سپاهان یک- استقلال تهران یک
- نفت تهران صفر- تراکتورسازی ۲
- دوشنبه ۶ دی
- صنعت نفت آبادان- گسترش فولاد
- ساعت ۱۴:۱۵
- پدیده خراسان- ذوب‌آهن/ ساعت ۱۴:۳۰
- پنجشنبه ۹ دی
- ماشین‌سازی تبریز- سایپا/ ساعت ۱۴:۰۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۵	۹	۱۳	۳۲
تراکتورسازی	۱۵	۸	۱۳	۳۰
پیکان	۱۵	۶	۳	۲۵
ذوب‌آهن	۱۴	۷	۱۰	۲۴
نفت‌تهران	۱۵	۱	۶	۲۳
فولاد	۱۵	۵	۵	۲۲
استقلال	۱۵	۵	۴	۲۲
سپاهان	۱۵	۶	۲	۲۲
استقلال‌خوزستان	۱۵	۴	۱	۱۸
گسترش فولاد	۱۴	۳	۱	۱۷
صنعت‌نفت آبادان	۱۴	۴	۴	۱۶
پدیده	۱۴	۳	۶	۱۵
سیاه‌جامگان	۱۵	۳	۹	۱۴
سلیا	۱۴	۲	۶	۱۲
مبای قم	۱۵	۱	۱۱	۹
ماشین‌سازی‌تبریز	۱۴	۱	۱۵	۶